Decreto nº. 7.226, de 21 de fevereiro de 2018.

Nomeia membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA em substituição.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;
Considerando a Lei Municipal nº. 2.949, de 22 de agosto de 2005, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências, com alterações dadas pela Lei Municipal nº. 3.698, de 07 de janeiro de 2010;
Considerando Ofício nº. 014/2018-la, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, solicitando a substituição de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
DECRETO:

Art. 1.º Fica nomeado o cidadão abaixo relacionado para integrar o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA em substituição:
VI – Representantes de entidades não-governamentais:

d) Representante da SACRA – Sociedade Assistencial e Cultural da Região da Alta Araraquarense.

Titular: ELIZÂNGELA ANTUNES DO NASCIMENTO;

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração